MUNICÍPIO DE MARILAC ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



REQUERIMENTO Nº 95/2024

Autoria: Darlene Aparecida de Oliveira Bicalho Maia, Andre Luis

Gregório Rodrigues

Nº do Protocolo: 481/2024

Protocolado em: 27/08/2024 15h31

Solicita que seja realizada operação tapa buraco nas ruas da cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os vereadores que a este subscrevem, requerem dessa Presidência, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo mandato e conforme as prerrogativas regimentais, o envio deste expediente ao Executivo Municipal, na pessoa do Senhor Prefeito, **solicitando que seja realizada operação tapa buraco nas ruas da cidade.**

JUSTIFICATIVA

Embasados nesta função de fiscalização e controle das ações político-administrativas do Sr. Prefeito Municipal, decorrentes, sobretudo, dos nossos deveres perante a sociedade que nos elegeu, solicitamos, por meio desse requerimento, que seja realizada operação tapa buraco nas ruas da cidade.

Atualmente, as ruas da cidade encontram-se extremamente esburacadas, o que representa um risco aos motoristas, pedestres e todos os transeuntes, além de afetar diretamente o bem-estar da população, colocando sua saúde e segurança em risco. Diante disso, torna-se fundamental que seja realizada uma operação tapa buraco em toda a cidade, colocando um fim a esse estado preocupante.

Plenário da Câmara Municipal, 26 de agosto de 2024.







MUNICÍPIO DE MARILAC ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



Darlene Aparecida de Oliveira Bicalho Maia Autor

Andre Luis Gregório Rodrigues Coautor

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILAC - MG APROVADO EM VOTAÇÃO ÚNICA

Documento aprovado em **09/10/2024** com **7 votos** favoráveis de **8 presentes**.

Presidente







MUNICÍPIO DE MARILAC ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 95/2024

Status: processo de assinatura FINALIZADO

Data da Versão do Doct.: 27/08/2024 15:10:28

Hash Interno: gdcfdbhnq5pfo9qbsc2zfl5leqinvnydws4jjd8h



Chave de Verificação

QYFUL-VRDAG-JNSSX-YGVXR-PG6T7

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramarilac.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
064.***.***-48	Darlene Aparecida de Oliveira Bicalho Maia	Assinado em 27/08/2024 15:28
283.***.***-81	Andre Luis Gregório Rodrigues	Assinado em 27/08/2024 15:28





Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:08:58